



Szpital Powiatowy w Sochaczewie

Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.22.D.2019

Sochaczew, dnia 30.05.2019r

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 38 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r w nawiązaniu do SIWZ ,nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.22.D.2019, dotyczącej przetargu nieograniczonego na dostawę leków dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie odpowiadamy na pytania Wykonawców:

Pytanie 1: Prosimy Zamawiającego o określenie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę poszczególnych form postaci leków:

- a) Kapsulek na kapsułki miękkie
- b) Kapsulek na kapsułki twarde
- c) Kapsulek na tabletki
- d) Kapsulek na tabl powl
- e) Tabletek na kapsułki
- f) Tabletek na tabletki powlekane
- g) Tabletek na tabletki drażowane
- h) Drażetek na tabletki drażowane
- i) Tabletek na tabletki dojelitowe
- j) Tabletek zwykłych na tabletki
- k) Ampułki na fiołki
- l) Fiołki na ampułki

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 2: Czy w wypadku braku dostępności na rynku Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę zamiennika dopuszczonego przez Ministerstwo Zdrowia?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 3: Czy w przypadku braku produkcji Zamawiający wyrazi zgodę na wpisanie ostatniej ceny z adnotacją pod pakietem o braku?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 4: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę

Pytanie 5: Czy Zamawiający w Zadaniu 15 oraz 16 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Levofloxacin w opakowaniu butelka z dwoma portami KabiPac x 10 sztuk?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 6: Czy Zamawiający w par. 3.6.1 wprowadzi automatyzm zmiany cen w razie zmiany stawki VAT? Konieczność uzyskiwania zgody Zamawiającego w takim wypadku grozi Wykonawcy rażącą stratą

Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie

96-500 Sochaczew; ul. Batalionów Chłopskich 3/7

KRS 0000020330; NIP 837-15-07-803; REGON 017222233

www.szpitalsochaczew.pl

Tel. 46 86-49-521, fax 46 86-49-525, e-mail: dor@szpitalsochaczew.pl



w razie podwyższenia stawki i braku zgody Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 7: Czy Zamawiający w par. 3.6.2 dopisze, że zmniejszenie ceny nie następuje, jeśli towar oferowany jest po cenie niższej? Konieczność proporcjonalnego dostosowania ceny do obniżki producenta – kiedy towar już oferowany był z rabatem - może spowodować u Wykonawcy rażącą stratę.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 8: Czy Zamawiający w par. 6.2 dopisze, że chodzi o odsetki ustawowe za opóźnienie?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 9: Czy Zamawiający wykreśli w Załączniku nr 2 do umowy w punkcie II.3 zdanie: „Spisanie protokołu reklamacyjnego przy udziale obu stron w terminie max. 24 godzin.”?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 10: Czy Zamawiający zamieni w Załączniku nr 2 do umowy w punkcie II.3 termin 1 dnia na termin 7 dni? Zamawiający wprowadza dwie procedury – „reklamacji” i „rękojmi”, które przecież w istocie dotyczą tego samego, tj. wad towaru. W pierwszym przypadku („reklamacji”) wymiana następuje w ciągu 7 dni, tymczasem w przypadku „rękojmi” wymiana winna nastąpić w ciągu 1 dnia. Tymczasem w przypadku rękojmi zgłasza się reklamację, nie ma innego trybu postępowania. Zatem zapisy są nieprawidłowe, bo kreują postępowanie dotyczące „rękojmi”, które w praktyce musi być realizowane jako postępowanie reklamacyjne. Zapis II.3 jest w istocie zbędny, bo procedurę i terminy określono w pkt. I. Także uprawnienia gwarancyjne (pkt. III) realizuje się poprzez proces reklamacji, sama „reklamacja” nie jest samoistną podstawą żadnych roszczeń, to jedynie sposób postępowania w przypadku realizowania uprawnień z rękojmi lub gwarancji.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 11: Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powł.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie)?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 12: Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki, pojemniki-Kabipac(Kabiclear) i odwrotnie)?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 13: Czy Zamawiający zezwala na wycenę leków w opakowaniu zawierającym inną ilość sztuk (np. tabletek, kapsulek, ampułek, fiolek) niż podana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 14: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę

Pytanie 15: Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

Odpowiedź: Należy podać ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku

Pytanie 16: Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę (zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Proszę o wycenę za opakowanie wraz z podaniem jego gramatury.

Pytanie 17: Dotyczy zadania 18. Czy zamawiający miał na myśli wycenę ehanolu 96% w opakowaniu 800g?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 18: Dotyczy zadania 20. Czy Ornithine 5g/10ml*10 amp można ponumerować jako lp=2?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 19: Dotyczy zadania 21. Pozycja 12. Czy zamawiający wykreśli pozycję z uwagi na jej brak produkcji?

Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku

Pytanie 20: Dotyczy zadania 21. Pozycja 42. Czy zamawiający wykreśli pozycję z uwagi na jej brak produkcji?

Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku

Pytanie 21: Dotyczy zadania 21. Pozycja 44. Czy zamawiający wykreśli pozycję z uwagi na jej brak produkcji?

Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku

Pytanie 22: Dotyczy pakietu nr 21 poz. 15. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Glyceroli 85%. (producent zmienił opakowanie z 86% na 85%)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 23: Dotyczy Załącznika nr 1, formularza ofertowego. Czy zamawiający dopuści doklejenie kolumny, w której znajdzie się informacja o refundacji leku, która jest wymagana.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga

Pytanie 24: Dotyczy Załącznika nr 1, formularza ofertowego. Jaką cenę należy podać w 10 kolumnie? Netto czy Brutto? W kolumnie tej jest wymagana nazwa, gramatura oraz cena

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obie możliwości z zaznaczeniem czy jest to cena netto lub brutto.

Pytanie 25: Dotyczy zadania 21. Pozycja 46. Czy zamawiający wykreśli pozycję z uwagi na jej brak produkcji?

Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku

Pytanie 26: Dotyczy zadania 21. Pozycja 52. Czy zamawiający wykreśli pozycję z uwagi na jej brak produkcji?

Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku

Pytanie 27: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §7 ust.1 pkt 1.5 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 28: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.6 pkt 6.6 projektu umowy)?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 29: Do §5 projektu umowy oraz załącznika nr 2 do SIWZ pkt II ppkt 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu oczekiwania na wykonanie zobowiązań wynikających z rękojmi do 2 dni od chwili stwierdzenia złej jakości realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 30: Do §6 ust. 3 i 4 istotnych postanowień umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na

wykreślenie zapisu §6 ust.3 i ust.4 istotnych postanowień umowy. Zgodnie z art. 8 ust. 1 UoTZ „w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez wezwania, przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych (...)”. Wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych wynosi aktualnie 9,5%. Przepis art. 8 ust. 1 UoTZ jest bezwzględnie obowiązujący, co potwierdza brzmienie art. 13 UoTZ, zgodnie z którym postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienie wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa m.in. w art. 8 ust 1 są „nieważne, a zamiast nich stosuje się przepisy ustawy”. Zapis §6 ust.3 i ust.4 istotnych postanowień umowy w obecnym kształcie jest więc nieważny z mocy prawa.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 31: Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu zamieszczonego w §6 ust.3 istotnych postanowień umowy, ponieważ w art. 10 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, ustawodawca przewidział uprawnienie wierzyciela do domagania się rekompensaty w wysokości 40E jako zryczałtowanego odszkodowania. Zgodnie z art.13 ustawy o terminach zapłaty (...), postanowienia umów wyłączające lub ograniczające uprawnienie wierzyciela, o którym mowa w art.10 ust.1 są nieważne, stąd w/w zapis umowy będzie obciążony sankcją nieważności.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 32: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 1.6.projektu umowy)?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 33: dotyczy zadania IV (Rispolept Consta). Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający rozszerzy pozycje w/w zadania o pozycje dopuszczające możliwość zaoferowania paliperidone palmitate, w trzech różnych dawkach: 75mg, 100mg, 150mg, w postaci zawiesiny do wstrzykiwań o przedłużonym uwalnianiu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34: Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych do 6 miesięcy?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 35: wzór umowy par.2 ust. 3- terminy dostaw dla zadania nr IV. Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dostaw standardowych na czas niezbędny do ich prawidłowej realizacji, tj. do 48 godzin? Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art.29pzp) w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw do 24 godzin od daty złożenia zamówienia

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Z poważaniem

Z up. DYREKTORA


mgr Katarzyna Chmielewska-Borucka
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych
Główny Księgowy